
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

# Nome do

Servidor

Matrícula Cargo/Função Membro Departamento

01 Bruno Eduardo

Alves de Souza

1005487 Diretor Assessoria Técnica Coordenação

Técnica

Assessoria Técnica

(ASTEC)

02 Ellen Cristiane

Souza da Costa

10080328 Diretora Departamento de

Projetos Sociais

Apoio Técnico Departamento de Projetos

Sociais (DPS)

03 Andreia

Boriezeska de

Siqueira

10079068 Diretora Administrativa Apoio Técnico Administrativo (DA)

04 Roberto Kleber

Cordeiro

Saldanha Júnior

61590 Diretor do Departamento

de Gestão e Políticas

Fundiárias

Apoio Técnico Departamento de Gestão e

Políticas Fundiárias

(DGPF)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE-
SEMDEC

PORTARIA Nº 29/2025/SEMDEC, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a designação de servidores para compor
a Comissão de Acompanhamento, Elaboração e
Consolidação do Relatório de Gestão – Exercício
2025, no âmbito da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento da Cidade (SEMDEC).

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA
CIDADE (SEMDEC), no exercício das competências que lhe são
conferidas pela Lei Complementar n.º 1.000, de 7 de janeiro de 2025,
com as alterações introduzidas pela Lei Complementar n.º 1.019, de
18 de junho de 2025, e conforme regulamentação estabelecida pelo
Decreto n.º 21.133, de 3 de julho de 2025,
 
Considerando o disposto no Art. 6°, Parágrafo 2º, Inciso I, Decreto
n.º 21.387, de 1º de outubro de 2025 (ID0100269), que dispõe sobre
os procedimentos de encerramento do Exercício Financeiro de 2025, e
dá outras providências, conforme instrução do Processo
Administrativo n.º020.001294/2025-15;
 
Considerando os elementos constantes do Processo Administrativo
n.º 016.001321/2025-19, que trata da designação de servidores da
SEMDEC para compor a Comissão de Acompanhamento, Elaboração
e Consolidação do Relatório de Gestão;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a
Comissão de Acompanhamento, Elaboração e Consolidação do
Relatório de Gestão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da
Cidade (SEMDEC), relativa à prestação de contas do Exercício de
2025, conforme a seguir:
 



05 Tanhama de

Sousa Barbosa

641226 Diretora do Departamento

de Regularização Fundiária

de Interesse Social

Apoio Técnico Departamento de

Regularização Fundiária

de Interesse Social (DRIS)

06 Geisa Pacheco

de Souza

Monteiro

238383 Diretora do Departamento

de Regularização e

Cadastro Fundiário

Apoio Técnico Departamento de

Regularização e Cadastro

Fundiário (DRCF)

07 Katia Menegatti

Arruda de

Magalhães

10079453 Diretora do Departamento

de Gestão Urbana

Apoio Técnico Departamento de Gestão

Urbana (DGU)

08 Fernanda

Oliveira Piccoli

1002764 Diretora Departamento de

Licenciamento de Obras

Apoio Técnico Departamento de

Licenciamento de Obras

(DELI)

09 Laura Betânia

dos Santos

Cavalcante

10079706 Diretora do Departamento

de Habitação

Apoio Técnico Departamento de

Habitação (DHA)

 
Art. 2º Compete à Comissão ora instituída adequar, compilar e
consolidar as informações advindas de todos os Departamentos que
integram o organograma desta Secretaria, com vistas à elaboração do
Relatório de Gestão Anual (RAG) e seu posterior encaminhamento à
Secretaria Executiva de Orçamento (SORÇAM) da Secretaria
Municipal de Economia (SEMEC), impreterivelmente até o dia 12
de janeiro de 2026, sob pena de bloqueio orçamentário do órgão em
caso de inadimplência.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
produz efeitos até a efetiva entrega do Relatório Anual de Gestão
(RAG) do Exercício de 2025 à SORÇAM/SEMEC.
 
RAIMUNDO DE ALENCAR MAGALHÃES
Secretário Municipal de Desenvolvimento da Cidade

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:BCEB31F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 22/10/2025. Edição 4093
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


